
 
 

 
DECRETO DEL DIRETTORE 

 
    n. 28       del 29/04/2014 
 
Oggetto: Selezione pubblica per esami per l'assunzione nominativa a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
" Collaboratore per i servizi generali" Categoria B - posizione economica B1 -  riservato alla categoria dei disabili 
ai sensi dell’articolo 11 della Legge n.  68/1999 ed iscritti nelle liste di collocamento obbligatorio della Provincia 
di Firenze. Ammissione ed esclusione candidati – INTEGRAZIONE. 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche 

ed integrazioni; 
 

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 167 del 12 ottobre 2011, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Direttore dell’ARS; 

 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 29 

del 21.01.2008; 
 
Richiamato il proprio decreto n. 27 del 18/04/2014 con il quale si è provveduto all’ammissione ed esclusione dei 

candidati alla selezione pubblica per esami per l'assunzione nominativa a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
"Collaboratore per i servizi generali" Categoria B - posizione economica B1 -  riservato alla categoria dei disabili ai 
sensi dell’articolo 11 della Legge n.  68/1999 ed iscritti nelle liste di collocamento obbligatorio della Provincia di 
Firenze; 

 
Preso atto che, successivamente alla data del 18 aprile 2014, sono pervenute ulteriori n. 2 domande di partecipazione 

alla selezione pubblica in oggetto e precisamente da parte dei candidati: DE OLIVEIRA PRESTES CARMIGNANI 
LARISSA AUGUSTA (nata il 01/08/1979) e TARTARO ALESSANDRA (nata il 07/12/1963); 
 

Ritenuto di escludere, a seguito della istruttoria amministrativa effettuata dai competenti uffici, la candidata DE 
OLIVEIRA PRESTES CARMIGNANI LARISSA AUGUSTA in quanto, secondo quanto previsto dall’art. 3, comma 2 
del bando di selezione, la domanda è da considerarsi irricevibile perché spedita oltre il termine di scadenza previsto 
dal bando e cioè dopo il 12/04/2014; 

 
Valutata la possibilità di verificare l’effettivo possesso dei requisiti in qualunque momento della procedura selettiva; 
 
Ritenuto di ammettere, sulla base dei dati dichiarati nella domanda di selezione, la candidata TARTARO 

ALESSANDRA, demandando al superamento della prova preselettiva, le verifiche da parte della Provincia di Firenze 
per quanto attiene: 

- l’iscrizione nelle liste dei disabili di cui alla L. 68/1999 del collocamento obbligatorio della Provincia di 
Firenze alla data precedente la pubblicazione del bando su BURT avvenuta il 12/03/2014; 

- il possesso della percentuale di invalidità prevista dal bando di selezione: invalidi civili e gli invalidi del 
lavoro con percentuale minima di invalidità del 67% (con esclusione della suddetta percentuale di quelli 
con patologia psichica e intellettiva per la quale è ammesso un grado non inferiore al 46%), nonché invalidi 
per servizio ed invalidi civili di guerra con minorazione ascritta dalla 1° alla 6° categoria delle tabelle 
allegate al D.P.R. 915/78; 

 
Ritenuto pertanto di ammettere alla selezione in oggetto la candidata TARTARO ALESSANDRA con riserva di 

successiva verifica del possesso dei requisiti prescritti dal bando, come descritto al punto precedente; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 



DECRETA 
 
1. di ammettere, sulla base delle motivazioni sopra espresse, alla selezione pubblica per esami per l'assunzione 

nominativa a tempo pieno e indeterminato di n. 1 "Collaboratore per i servizi generali" Categoria B - posizione 
economica B1 -  riservato alla categoria dei disabili ai sensi dell’articolo 11 della Legge n.  68/1999 ed iscritti 
nelle liste di collocamento obbligatorio della Provincia di Firenze, indetta con proprio decreto n. 14 del 
03/03/2014, con riserva di successiva verifica del possesso dei requisiti prescritti dal bando, la candidata 
TARTARO ALESSANDRA (nata il 07/12/1963) ad integrazione dei candidati ammessi con proprio decreto n. 
27 del 18/04/2014; 

 
2. di escludere dalla suddetta selezione pubblica, la candidata DE OLIVEIRA PRESTES CARMIGNANI 

LARISSA AUGUSTA (nata il 01/08/1979) in quanto, secondo quanto previsto dall’art. 3, comma 2 del bando di 
selezione, la domanda è da considerarsi irricevibile perché spedita oltre il termine di scadenza previsto dal 
bando e cioè dopo il 12/04/2014; 

 
3. di comunicare alla suddetta candidata l’esclusione dalla selezione con la relativa motivazione, secondo le 

modalità indicate dall’art. 7 del bando di selezione “Diario delle prove” e precisamente attraverso la 
pubblicazione sul sito internet www.ars.toscana.it alla sezione “Lavorare con noi”; 

 
4. di trasmettere alla Commissione esaminatrice, nominata con proprio decreto n. 25 del 09/04/2014, la 

documentazione inerente la candidata TARTARO ALESSANDRA, ammessa con riserva alle prove di esame 
unitamente ai candidati già definiti con proprio decreto n. 27 del 18/04/2014; 

 
5. di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it); 
 

Il Direttore 
Dott. Francesco Cipriani 

 


